As viaturas deverão ser entregues nas instalações da PGR, sitas em Lisboa na Rua da Escola 

Politécnica, 140, no prazo máximo de: 

Lote 1 – 60 (sessenta) dias; 

Lotes 2 e 3 – 90 dias (noventa) dias. 

Cláusula 5.ª | Preço base  

1. O preço máximo que a PGR se dispõe pagar é de € 519.804,89 (quinhentos e dezanove mil 

oitocentos e quatro euros e oitenta e nove centímos), acrescido do IVA à taxa legal em 

vigor: 

*Valores a que acresce o IVA à taxa legal em vigor. 

2. O preço referido no número anterior inclui todos os custos, encargos e despesas cuja 

responsabilidade não esteja expressamente atribuída à PGR e que seja imprescindível para